
Código ValorDescripción cuenta

Balance General Al 31/12/2025

51

5101

510101

510102

510103

5102

510201

510202

5103

45

4503

44

4401

4402

4403

480101

Ingreso devengado

Prima retenida neta devengada

Prima neta retenida

Prima neta emitida

Prima Emitida

De Seguros Directos

Vida Individual

Vida En Grupo

Seguros Generales

De Reaseguros Aceptados

En El Pais

Del Exterior

Primas De Coaseguros Aceptados

Liquidaciones Y Rescates

Devoluciones De Primas De Reas.Aceptados

Primas De Reaseguros Y Coaseguros Cedidos

Primas De Reaseguros Cedidos En El Pais

Primas De Reaseguros Cedidos Al Exterior

Primas De Coaseguros Cedidos

Ajuste de reserva riesgos en curso

Primas No Devengadas

  244,277,769.27 

  256,202,677.32 

  263,554,975.04 

  271,058,945.29 

  288,086,810.52 

  280,592,235.82 

  399,209.78 

  255,509,671.66 

  24,683,354.38 

  -   

  -   

  -   

  7,494,574.70 

  15,160,686.95 

  -   

  9,371,148.53 

  1,501,938.08 

  6,002,032.17 

  1,867,178.28 

  7,323,408.89 

  7,971,114.98 



Al 31/12/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

480102

480103

570101

570102

570103

480201

480202

570201

570202

480401

570401

480402

570402

480501

570501

480502

Riesgos No Expirados

Especiales Para Reaseguros

De Riesgos En Curso Primas No Devengadas

De Riesgos En Curso Riesgos No Expirados

De Riesgos En Curso Especiales Para Reaseguros

Ajuste de reserva de vida

Reservas Matemáticas -Vida Individual

Reservas De Vida En Grupo Y Cobert. Adicionales

Reserva matemática -vida individual

Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales

Ajuste de reserva catastrófica

Reservas catastróficas

Reservas catastróficas

Ajuste de reserva desviación de siniestralidad

Desviación De Siniestralidad

Desviación De La Siniestralidad

Ajuste reserva de estabilización ramo nuevo

Ramos nuevos

Ramos nuevos

Ajuste reserva de estabilización ramo existente

Ramo Existente

  -   

  -   

  647,706.09 

  -   

  -   

  28,888.83 

  35,721.88 

  -   

  6,833.05 

  -   

  -   

  -   

  -   

  807.70 

  807.70 

  -   

  -   

  -   

  -   

  (220,977.86)

  234,836.54 



Al 31/12/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

  455,814.40 

  (17,628.61)

  -   

  17,628.61 

  12,145,885.91 

  74,516,791.35 

  85,883,923.52 

  84,688,829.96 

  967,459.17 

  -   

  211,007.05 

  16,627.34 

  11,623,074.88 

  11,606,447.54 

  11,550,618.50 

  55,829.04 

  16,627.34 

  -   

  -   

  16,627.34 

  255,942.71 

570502

4806

5706

43

46

4601

4602

4603

4604

4605

53

5301 + 5302

5301

5302

5303

5304

5305

5303+5304+5305

Ramo Existente

Ajuste otras reservas

Para Otras Reservas

De Otras Reservas

Primas Por Reaseguros No Proporcionales

Costo de siniestros

Siniestros Pagados

De Seguros

De Coaseguros

De Reaseguros Aceptados

Gastos Liquidaciones De Siniestros

Participación De Reaseguradores En Salvamentos

Recuperaciones Y Salvamentos De Siniestros

Recuperaciones de reaseguros y coaseguros cedidos

Recuperaciones De Reaseguros Cedidos

Recuperación De Coaseguros Cedidos

Salvamentos De Seguros Directos

Salvamentos De Coaseguros Aceptados

Salvamentos De Reaseguros Aceptados

Salvamentos de seguros directos, coaseguros y reaseguros aceptados

Ajuste neto de reserva de siniestros



Al 31/12/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

  6,476,939.65 

  5,364,751.92 

  3,077,441.88 

  3,864,087.13 

  -   

  69,599.77 

  (111,942,982.50)

  114,360,007.73

  111,419,526.68 

  2,940,481.05 

  -   

  -   

  2,417,025.23 

  -   

  795,418.02 

  1,621,607.21 

  57,817,995.42 

  19,665,943.33 

  38,169,680.70 

  11,387,379.01 

  5,850,335.37 

480301

570301

480302

570302

480303

570303

42 (-) 420490

4201

4202

4203

420401

52 - 5204

5201

5202

5203

41-410113

5401

Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales

Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales

Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales

Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales

Dividendos Acumulados Polizas De Vida

Dividendos Acumulados Polizas De Vida

Resultado de intermediación

Comisiones pagadas

Por Seguros

Por Coaseguros

Por Reaseguros Aceptados

Por intermediación de reaseguros 

Comisiones Recibidas

Por seguros

Por Coaseguros

Por Reaseguros Cedidos

Margen de contribución

Gastos De Administración

Resultado Técnico

Resultado de inversiones

De Renta Fija



Al 31/12/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

  5,631,529.14 

  -   

  1,240.20 

  -   

  0.01 

  101,840.74 

  1.25 

  -   

  -   

  6,116.30 

  10,808,449.70 

  1,155,991.68 

  -   

  -   

  1,155,991.68 

  -   

  11,964,441.38 

  11,812,527.98 

  -   

  -   

  -   

5402

5502

5602

470203

470205

470206

470207

470208

470209

5601

5204

5501

5503

5604

420490

470101

470102

470103

De Renta Variable

Dividendos De Acciones

Por Venta De Activos Fijos

Por Venta De Activos Fijos

Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Renta Fija

Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Rent. Var.

Por Pérdidas Deterioro Inver. Renta Fija

Por Pérdida deterioro de inversiones de renta variable

Por Pérdida en inversiones de renta variable

Por Venta,Sorteo O Vcmto.De Valores Mobiliar.

Otros ingresos y egresos

Ingresos

Comisiones por otros conceptos

Intereses Sobre Obligaciones

Otros

Por Deudas O Pérdidas Recuperadas

Egresos

Otros

Sobre Reservas Retenidas Por Reaseguros

Sobre Prestamos Recibidos

Sobre obligaciones en circulación



Al 31/12/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

  11,350.21 

  140,563.19 

  583,511.26 

  -   

  -   

  505,108.19 

  78,403.07 

  -   

  -   

  -   

  38,165,098.75 

  (291,218.87)

  974,862.39 

  1,266,081.26 

  37,873,879.88 

  4,906,664.07 

  9,488,496.69 

  294,016.08 

  336,135.13 

  4,326,518.32 

  715,598.94 

470104

470201

470301

470302

470303

4705

5603

470202

5605

470204

410113

4704

470401

470402

470403

470404

Sobre Conv. De Ahorro Seguro De Vida Individual

Por Compra, Venta, Sorteo Y Custodia De Valores

Provisiones y castigos

Provision Fluctuación De Valores

Amortizac.Gtos.De Establec.Y Reorganización

Depreciación De Activos Fijos

Para Cuentas De Dudoso Recaudo

Diferencias de cambio

Por Diferencia De Cambio

Por Diferencia De Cambio

Resultado de explotación

Resultado fuera de explotación

Por Otros Conceptos

Por Otros Conceptos

Resultado antes de impuestos y participación

Participación Utilidades

Contribuciones E Impuestos

Contribución Superintendencia De Compañias

Impuestos Municipales

Contribuciones E Impuestos-Impuesto A La Renta

Impuesto A La Salida De Divisas



Al 31/12/2025

Código ValorDescripción cuenta

Balance General

  -   

  3,816,228.22 

  23,478,719.12 

470405

470490

Contribución Fondo De Seguros Privados

Otros Impuestos

Resultado del ejercicio


