

<b>Código</b>	<b>Descripción cuenta</b>	<b>Valor</b>
	Ingreso devengado	244,277,769.27
	Prima retenida neta devengada	256,202,677.32
	Prima neta retenida	263,554,975.04
	Prima neta emitida	271,058,945.29
51	Prima Emitida	288,086,810.52
<b>5101</b>	<b>De Seguros Directos</b>	<b>280,592,235.82</b>
510101	Vida Individual	399,209.78
510102	Vida En Grupo	255,509,671.66
510103	Seguros Generales	24,683,354.38
<b>5102</b>	<b>De Reaseguros Aceptados</b>	-
510201	En El Pais	-
510202	Del Exterior	-
<b>5103</b>	<b>Primas De Coaseguros Aceptados</b>	<b>7,494,574.70</b>
<b>45</b>	<b>Liquidaciones Y Rescates</b>	<b>15,160,686.95</b>
4503	Devoluciones De Primas De Reas.Aceptados	-
<b>44</b>	<b>Primas De Reaseguros Y Coaseguros Cedidos</b>	<b>9,371,148.53</b>
4401	Primas De Reaseguros Cedidos En El Pais	1,501,938.08
4402	Primas De Reaseguros Cedidos Al Exterior	6,002,032.17
4403	Primas De Coaseguros Cedidos	1,867,178.28
	<b>Ajuste de reserva riesgos en curso</b>	<b>7,323,408.89</b>
480101	Primas No Devengadas	7,971,114.98

<b>Código</b>	<b>Descripción cuenta</b>	<b>Valor</b>
480102	Riesgos No Expirados	-
480103	Especiales Para Reaseguros	-
570101	De Riesgos En Curso Primas No Devengadas	647,706.09
570102	De Riesgos En Curso Riesgos No Expirados	-
570103	De Riesgos En Curso Especiales Para Reaseguros	-
<b>Ajuste de reserva de vida</b>		<b>28,888.83</b>
480201	Reservas Matemáticas -Vida Individual	35,721.88
480202	Reservas De Vida En Grupo Y Cobert. Adicionales	-
570201	Reserva matemática -vida individual	6,833.05
570202	Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales	-
<b>Ajuste de reserva catastrófica</b>		-
480401	Reservas catastróficas	-
570401	Reservas catastróficas	-
<b>Ajuste de reserva desviación de siniestralidad</b>		<b>807.70</b>
480402	Desviación De Siniestralidad	807.70
570402	Desviación De La Siniestralidad	-
<b>Ajuste reserva de estabilización ramo nuevo</b>		-
480501	Ramos nuevos	-
570501	Ramos nuevos	-
<b>Ajuste reserva de estabilización ramo existente</b>		<b>(220,977.86)</b>
480502	Ramo Existente	234,836.54

<b>Código</b>	<b>Descripción cuenta</b>	<b>Valor</b>
570502	Ramo Existente	455,814.40
	<b>Ajuste otras reservas</b>	<b>(17,628.61)</b>
4806	Para Otras Reservas	-
5706	De Otras Reservas	17,628.61
<b>43</b>	<b>Primas Por Reaseguros No Proporcionales</b>	<b>12,145,885.91</b>
	<b>Costo de siniestros</b>	<b>74,516,791.35</b>
46	Siniestros Pagados	85,883,923.52
4601	De Seguros	84,688,829.96
4602	De Coaseguros	967,459.17
4603	De Reaseguros Aceptados	-
4604	Gastos Liquidaciones De Siniestros	211,007.05
4605	Participación De Reaseguradores En Salvamentos	16,627.34
<b>53</b>	<b>Recuperaciones Y Salvamentos De Siniestros</b>	<b>11,623,074.88</b>
5301 + 5302	Recuperaciones de reaseguros y coaseguros cedidos	11,606,447.54
5301	Recuperaciones De Reaseguros Cedidos	11,550,618.50
5302	Recuperación De Coaseguros Cedidos	55,829.04
5303	Salvamentos De Seguros Directos	16,627.34
5304	Salvamentos De Coaseguros Aceptados	-
5305	Salvamentos De Reaseguros Aceptados	-
5303+5304+5305	Salvamentos de seguros directos, coaseguros y reaseguros aceptados	16,627.34
	<b>Ajuste neto de reserva de siniestros</b>	<b>255,942.71</b>

<b>Código</b>	<b>Descripción cuenta</b>	<b>Valor</b>
480301	Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales	6,476,939.65
570301	Siniestros Por Liquidar Vida Y Generales	5,364,751.92
480302	Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	3,077,441.88
570302	Reserva de siniestros ocurridos y no reportados vida y generales	3,864,087.13
480303	Dividendos Acumulados Polizas De Vida	-
570303	Dividendos Acumulados Polizas De Vida	69,599.77
	<b>Resultado de intermediación</b>	<b>(111,942,982.50)</b>
<b>42 (-) 420490</b>	<b>Comisiones pagadas</b>	<b>114,360,007.73</b>
<b>4201</b>	<b>Por Seguros</b>	<b>111,419,526.68</b>
<b>4202</b>	<b>Por Coaseguros</b>	<b>2,940,481.05</b>
<b>4203</b>	<b>Por Reaseguros Aceptados</b>	<b>-</b>
<b>420401</b>	<b>Por intermediación de reaseguros</b>	<b>-</b>
<b>52 - 5204</b>	<b>Comisiones Recibidas</b>	<b>2,417,025.23</b>
<b>5201</b>	<b>Por seguros</b>	<b>-</b>
<b>5202</b>	<b>Por Coaseguros</b>	<b>795,418.02</b>
<b>5203</b>	<b>Por Reaseguros Cedidos</b>	<b>1,621,607.21</b>
	<b>Margen de contribución</b>	<b>57,817,995.42</b>
<b>41-410113</b>	<b>Gastos De Administración</b>	<b>19,665,943.33</b>
	<b>Resultado Técnico</b>	<b>38,169,680.70</b>
	<b>Resultado de inversiones</b>	<b>11,387,379.01</b>
5401	De Renta Fija	5,850,335.37

<b>Código</b>	<b>Descripción cuenta</b>	<b>Valor</b>
5402	De Renta Variable	5,631,529.14
5502	Dividendos De Acciones	-
5602	Por Venta De Activos Fijos	1,240.20
470203	Por Venta De Activos Fijos	-
470205	Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Renta Fija	0.01
470206	Por Pérdidas En Valor Razonable Inv. Rent. Var.	101,840.74
470207	Por Pérdidas Deterioro Inver. Renta Fija	1.25
470208	Por Pérdida deterioro de inversiones de renta variable	-
470209	Por Pérdida en inversiones de renta variable	-
5601	Por Venta,Sorteo O Vcmto.De Valores Mobiliar.	6,116.30
<b>Otros ingresos y egresos</b>		<b>10,808,449.70</b>
<b>Ingresos</b>		<b>1,155,991.68</b>
5204	Comisiones por otros conceptos	-
5501	Intereses Sobre Obligaciones	-
5503	Otros	1,155,991.68
5604	Por Deudas O Pérdidas Recuperadas	-
<b>Egresos</b>		<b>11,964,441.38</b>
420490	Otros	11,812,527.98
470101	Sobre Reservas Retenidas Por Reaseguros	-
470102	Sobre Prestamos Recibidos	-
470103	Sobre obligaciones en circulación	-

<b>Código</b>	<b>Descripción cuenta</b>	<b>Valor</b>
470104	Sobre Conv. De Ahorro Seguro De Vida Individual	11,350.21
470201	Por Compra, Venta, Sorteo Y Custodia De Valores	140,563.19
	<b>Provisiones y castigos</b>	<b>583,511.26</b>
470301	Provision Fluctuación De Valores	-
470302	Amortizac.Gtos.De Establec.Y Reorganización	-
470303	Depreciación De Activos Fijos	505,108.19
4705	Para Cuentas De Dudosos Recaudos	78,403.07
	<b>Diferencias de cambio</b>	-
5603	Por Diferencia De Cambio	-
470202	Por Diferencia De Cambio	-
	<b>Resultado de explotación</b>	<b>38,165,098.75</b>
	<b>Resultado fuera de explotación</b>	<b>(291,218.87)</b>
5605	Por Otros Conceptos	974,862.39
470204	Por Otros Conceptos	1,266,081.26
	<b>Resultado antes de impuestos y participación</b>	<b>37,873,879.88</b>
410113	Participación Utilidades	4,906,664.07
<b>4704</b>	<b>Contribuciones E Impuestos</b>	<b>9,488,496.69</b>
470401	Contribución Superintendencia De Compañías	294,016.08
470402	Impuestos Municipales	336,135.13
470403	Contribuciones E Impuestos-Impuesto A La Renta	4,326,518.32
470404	Impuesto A La Salida De Divisas	715,598.94



Código	Descripción cuenta	Valor
470405	Contribución Fondo De Seguros Privados	-
470490	Otros Impuestos	3,816,228.22
	Resultado del ejercicio	23,478,719.12